



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران سه‌شنبه ۹ تیر ۱۳۹۴ ۱۳ رمضان ۱۴۳۶ سال هفدهم، شماره ۴۵۶۵ ۱۶ صفحه، قیمت:۲۰۰تومان

سرمقالهعباس حاجی‌نجاری

نقشه‌راهی برای رسیدن به توافق مطلوب

بیانات مقام معظم رهبری در دیدار مسئولان نظام در روز دوم تیرماه، مسیر حرکت ایران در روند ادامه مذاکرات هسته‌ای را روشن کرد و در عین مطالبه‌گری بر پیگیری مقتدرانه روند مذاکرات هسته‌ای، حاوی پاسخی روشن به عملیات روانی امریکایی‌ها در بستر مذاکرات بود.

دفاع از یک توافق خوب و عز‌تمندانه، تصریح و تشریح ابعاد خطوط قرمز نظام اسلامی و غیرقابل عبور بودن از آنها، روشن کردن مسیر حرکت کشور در اقتصاد مقاومتی به عنوان بدیل ستاروی تحریم بیگانگان به‌غم به نتیجه رسیدن یا نرسیدن مذاکرات هسته‌ای در عین حمایت کم‌نظیر از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران، همگی اجزای به هم پیوسته از یک استراتژی روشن برای ادامه مذاکرات هسته‌ای است.

کارکرد این استراتژی در عین تنظیم ساز و کارهای درونی نظام برای ادامه روند مذاکرات اتمام حجتی برای بازیگران آن سوسی میز مذاکره و به ویژه امریکایی‌ها بوده و هستم که باید ضمن تجدیدنظر در سیاست‌های گذشته در روند مذاکرات که استکای خود را بر وجود اختلاف نظر و دیدگاه‌های مسئولان نظام استوار کرده بودند، در ادامه باید با مجموعه‌ای منسجم در داخل نظام مواجه شوند، در این استراتژی حتی ایجاد حرکت منتقدین نیز مبتنی بر واقعیات صحنه ترسیم شده است.

چند نکته مهم در آن بیانات باید مورد توجه قرار گیرد:

۱- تنها نقطه امید نظام سلطه برای تأثیر گذاری به فرآیند مذاکرات و امتیازگیری از ایران امیسدواری تأثیر گذاری تحریم‌های اقتصادی و بهره‌گیری از پیامدهای آن در مذاکرات هسته‌ای است.این امر اگر چه به دلیل درهم‌تنیدگی تحریم‌ها و عدم گشایش جدی در فضای اقتصادی کشور به رغم آزاد شدن بخشی از درآمدهای پلوه که شده در صورت به نتیجه رسیدن مذاکرات حساسیت گذشته خود را از دست داده است و اغلب اقتصاددانان بر این نکته تأکید دارند، اما به‌رغم آن رهبری به جای امید بستن به رف تحریم‌ها توجهات در کشور را به سمت اقتصاد مقاومتی سوق داده و ضمن ترسیم دقیق ابعاد ظرفیت‌های اقتصادی کشور و نقاط قوت و فرصت‌های ایران در این عرصه چالش‌هایی را نیز که می‌توانند (توانست‌اند) مانع بهره‌برداری صحیح از این ظرفیت‌ها شوند، هم برمی‌شمارند؛ چالش‌هایی که حل آن نه نیازمند بودجه و سرمایه‌گذاری سرمایه‌داران داخلی و خارجی است و نه نیاز به ابزارهای پیچیده فنی دارد، بلکه تنها به یک اراده نیاز دارد، به طور مثال ایشان یکی از چالش‌ها را وجود این باور در برخی دولتمردان، می‌داند که تصور می‌کنند با فاصله گرفتن از مبانی اعتقادی و اصول نظام اسلامی همه راه‌ها باز خواهد شد، ایشان در این زمینه خاطرنشان می‌کنند که مسئولان در دولت خدمتگزار، انسان‌های معتقد به مبانی و اصول انقلاب هستند و من از آنها گلهای ندام‌ولی در مجموعه دست‌اندر کاران، بر برخی تصور می‌کنند با کوتاه آمدن از اصول درها گشوده خواهد شد در حالی که نتیجه این خطای بزرگ را در سال‌های اخیر در برخی کشورها دیده‌ایم. ایشان تأکید می‌کنند که تنها راه پیشرفت، ایستادگی و پافشاری بر اصول است. بدیهی است که بازیگری در مشاوران و همراهان، اراده دولت را در مقابله با این چالش و دیگر چالش‌های مورد اشاره در بیانات رهبری بیشتر می‌کند.

۲- رونمایی از خیمه و فریب امریکایی‌ها در اعلام چرایی آغاز این دور از مذاکرات، نکته دیگری در فرآیند تلاوم مذاکرات است.ایشان با بیان تاریخچه‌ای کوتاه از روند آغاز دور جدید مذاکرات به بدهدعی و غیرقابل اعتماد بودن امریکایی‌ها در این عرصه اشاره کردند و یادآور شدند که موضوع مذاکره با امریکایی‌ها مربوط به زمان دولت قبل است و به فرستادن واسطه به تهران برای درخواست مذاکره مربوط می‌شود. در آن زمان، یک نفر از محترمین منطقه به عنوان واسطه و به دیدار ما آمد و به صراحت گفت رئیس‌جمهور امریکا از او خواش کرده که به تهران بیاید و درخواست امریکایی‌ها را برای مذاکره مطرح کند. امریکایی‌ها به واسطه گفته بودند، می‌خواهیم ضمن شناخت ایران به عنوان قدرت شش مسئله هسته‌ای را حل و فصل و تحریم‌ها را ظرف شش ماه برداریم. البته به آن واسطه گفتیم به امریکایی‌ها و حرف‌هایشان اطمینان نداریم، اما با اصرار آن واسطه، قبول کردیم که این مسئله را یکبار دیگر امتحان کنیم و مذاکرات شروع شد. بیان صریح پیشینه آغاز مذاکرات هم خشن‌کننده خط القایی بیگانگان در تأثیر تحریم‌ها در نشستن ایران پای میز مذاکرات است و هم خطی که در داخل پیگیری می‌شود که مذاکرات با محبان دیپلماسی دولت یازدهم است. اما نکته مهم‌تر از این پیشینه تأکید بر این مسئله است که دست برتر ما در مذاکرات به اتکای پشتوانه علمی و صنعتی دانشمندان و تلامذگران عرصه فعالیت‌های صلح‌میه هسته‌ای است. | **بقیه در صفحه ۲**

کری جمع‌بندی مذاکرات را به کاخ سفید فرستاده است

وین منتظر انتخاب اوباما

کاخ سفید باید بین فرصت طلایی توافق با ایران یا قربانی کردن توافق یکی را انتخاب کند



گزارش خبرنگار اعزامی «جوان» از حاشیه‌های مذاکرات وین

معجون هسته‌ای با طعم حقوق بشر کامل شد!

همین صفحه

گزارش خبرنگار اعزامی «جوان» از حاشیه‌های مذاکرات وین

معجون هسته‌ای با طعم حقوق بشر کامل شد!

گزارش میدی پورصفا

پایتخت‌های خودبرگشته‌اند و به غیر از جان‌کری، وزیر امور خارجه امریکا که زمینگیر است، خبری از بقیه نیست.

ظریف قرار است سه‌شنبه (امروز) به وین بازگردد و البته لاروف هم همان روز می‌رسد تا سه‌گانه ایران، روسیه و امریکا برای ادامه مذاکرات اتمی تکمیل شود. در این میان سایر وزرای خارجه نیز همان روز با روز سه‌شنبه سر می‌رسند تا تکلیف حساس‌ترین دور مذاکرات را روشن کنندو شاید بتوانند کار را تمام کنند. شاید بتوان وضعیت فعلی مذاکرات وین را در یک کلمه خلاصه کرد و آن هم چیزی نیست، جز حالت انتظار تا شاید امید بار دیگر به مذاکرات بازگردد. در این میان همچنان رایزنی‌ها باقی است تا کار کمی تارسین وزرای خارجه به جلو برود.

همه رفتند

دیروز بخش عمده‌ای از رایزنی‌های هسته‌ای بر دیدارهای دو جانبه و سه‌جانبه مذاکرات هسته‌ای بین معاونین وزرای خارجه ایران و امریکا، همچنین اشیمیت معاون کمیسیون سیاست خارجی اتحادیه به اروپا متمرکز بود؛ مذاکراتی که همچنان بر سر مسائل کارشناسی است و البته اختلافاتی که به نظر می‌رسد تا زمان حل آنها راه درازی باشد. در اینکه هنوز چه محورهایی محل اختلاف است، اخبار دقیقی وجود ندارد اما بحث‌های مرتبط با فردو، آینده تحقیق و توسعه سانتریفیوژهای ایرانی و همچنین لغو تحریم‌ها مهم‌ترین محورهای اختلاف طرفین در رسیدن به تفاهم است. در این میان آنچه جالب توجه است، شانتاژ رسانه‌ای گروه‌های مختلف در جریان مذاکرات است که حدس و گمان‌های مختلفی را منتشر می‌کنند و مهم‌ترین آن بحث فروش اورانیوم ایران به کشورهای خارجی است که حساسی سر و صدا کرده است و البته همچنان مقامات ایرانی آن را با قدرت تکذیب می‌کنند. بحث نظارت آژانس بر جنبه‌های مختلف توافق از موضوعاتی است که به نظر می‌رسد مورد اختلاف است.

صف آرای رسانه‌ای ایرانی‌ها و امریکایی‌ها

در میان مقاماتی که وارد وین شده‌اند، شاید بتوان از خانم افخم، سخنگوی وزارت امور خارجه نام برد که دیروز وارد وین شد تا صف‌آرایی رسانه‌های ایرانی در وین با حضور وی کامل شود.

این در حالی است که تیم سخنگویی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه

رئیس مرکز تحقیقاتی ژنتیک نور ضمن تشریح مراحل علمی تشخیص هویت شهدهای گمنام و پاسخ به برخی ابهامات در این زمینه از ادامه فرآیند شناسایی هویت غوامسان شهید خبر داد.
به گزارش مهر، محمود تولایی، رئیس این مرکز درباره اینکه چرا پس از چندین سال از پایان جنگ تحمیلی، هنوز برخی شهدا به صورت گمنام دفن می‌شوند به تشریح فعالیت‌های مرکز ژنتیک نور در روند تعیین هویت شهدهای گمنام پرداخت و گفت: استخراج ژن روی یک نمونه خون کار ساده‌ای نیست، اگر قرار باشد همین کار روی بافت انجام شود، حساسیت کار ۲۰ برابر بیشتر خواهد شد. همین اقدام روی بافت سخت مشکل‌تر می‌شود. سختی کار روی نمونه استخوانی بسیار بیشتر از کار کردن روی نمونه‌های خونی است. تولایی در ادامه درباره اینکه چندی پیش مشاور رئیس‌جمهور به صورت گلابه‌آمیز مطلبی را در فضای مجازی منتشر و بیان کرده بود

امریکا به صورت فعال در جریان مذاکرات حضور دارد. آلن ایر، سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا و ماری هارف، معاون رسانه‌ای جان کری از جمله مقاماتی هستند که به صورت مداوم در بین خبرنگاران حضور دارند. محل اقامت تیم رسانه‌ای امریکا در هتل ماریوت است، هتلی در نزدیکی محل مذاکرات که بسیاری از خبرنگاران ایرانی و تیم رسانه‌ای رسانه‌های در محل هتل ماریوت بین خبرنگاران خارجی و تیم رسانه‌های امریکا در جریان است تا قضیه آن گونه که امریکایی‌ها دوست دارند، در رسانه‌ها منعکس شود. در این میان تیم رسانه‌ای وزارت امور خارجه عملاً در خواب به سر می‌برد و جریان اخبار و شایعات گوناگون رسانه‌های ایرانی را سر درگم کرده و همین امر به انتشار اخبار نادرست و غیرحقیقی دامن زده است؛ اخباری از جمله حضور حسن روحانی در وین با موافقت ایران با برخی شرط‌های امریکایی‌ها که بازتاب وسیعی در رسانه‌های داخلی ایجاد کرده است. شاید بد نبود که وزارت امور خارجه توجه بیشتری به پشتیبانی محتوایی رسانه‌ها داشت و تنها به اطلاع‌رسانی برخی اخبار از طریق شبکه‌های اجتماعی که در نهایت هم بسیار دیر به دست رسانه‌های خارجی می‌رسید، اکتفا نمی‌کرد.

پیام اوباما و شایعات رسانه‌ای

در این میان خبر دیگری که سبب شده است شایعات وسیعی در بین خبرنگاران مطرح شود، بحث پیام اوباما بود که از سوی یکی از همسایگان ایران به مقامات داخلی نظام رسیده است. در این باره برخی شایعات حاکی است که محتوای این پیام سخنان قبلی مقامات امریکایی بوده است و تعبیری تازه در مواضع آنها به وجود نیآورده است و مقام معظم رهبری نیز پیش از آن بر ضرورت لغو تمام تحریم‌ها در روز اول توافق تأکید کردند. سفر ظریف به تهران نیز بحث دیگری را مطرح کرده که ظریف برای برخی مشورت‌ها به تهران سفر کرده است و البته خود ظریف نیز بر این نکته تأکید کرده است که سفر وی تنها برای برخی مشورت‌ها در تهران بوده است. از سوی دیگر احتمال سفر علی اکبر صالحی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی نیز پررنگ به نظر می‌رسد. هنوز مسائل فنی بسیاری بین ایران و امریکا باقی مانده است که به تدریج باید حل شود.

از نکات دیگر حضور چند باره آمانو، رئیس آژانس بین‌المللی انرژی



واکاوی نیمه تاریک دکل ۸۷ میلیون دلاری و حقیقت ماجرابی که وارونه جلوه می‌دهند

جادوگر دکل اهل کرسنت است!

صفحه ۴

امروز رونمایی می‌شود

گزاره برگ ملی میلیون‌ها ایرانی بر فراز آزادی

گزاره برگ ملی که حاوی شش بند از مطالبات ولایت و مردم در حمایت از تیم مذاکره‌کننده کشورمان می‌باشد، به امضای اقشار مختلف جامعه رسیده است

صفحه ۲

بزرگ هیولا در آرایشگاه تجدیدنظر طلبان

«ذوق زدگی مفراط از روابط ایران - امریکا»
دپدآر راه‌آهن را که در آن از مومتوسبا بازیکن اواگنادایی تیار استفاده شده بود، سه بر صفر به نفع حریفان اعلام کرد تا این استفاده از بازیکنی به نام مار تین کایونگو مومتوسبا، را خود را به شرح زیر صادر کرد: «بازیکن تیم راه‌آهن به نام مار تین کایونگو مومتوسبا در جلسه محرومیت از فعالیت فوتبالی و پرداخت یکصد و پنجاه میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. همچنین نتیجه هر یک از مسابقات باشگاه راه‌آهن که از بازیکنان مذکور در مقابل تیم‌های پرسپولیس تهران، نفت مسجد سلیمان، پیکان تهران، استقلال خوزستان و سپاهیان البرز استفاده کرده است، سه بر صفر به نفع باشگاه‌های فوق‌الذکر اعلام می‌شود.»

علیرضا صالحی، رئیس کمیته استیناف فدراسیون فوتبال در خصوص رای صادر شده بروندن بازیکن خارجی راه‌آهن دیروز به خبرگزاری فارس

گفت: «طبق رای این راه‌آهن تخلفش محرز شد و به این ترتیب بازیکن جدید. مثلاً در دیداری که راه‌آهن به نسایو رسیده خلا سه امتیاز به این تیم که از مومتوسبا استفاده کرده و در آنها با به تساوی رسیده با پیروز شده ۳ بر صفر به سود حریف اعلام شد که طبق این رای پیکان به لیگ برتر صعود می‌کند و راه‌آهنی لیگ دسته اول خواهد شد.» صالحی در مورد اینکه با این اوصاف تغییر و تحولات زیادی در جدول به وجود خواهد آمد، گفت: «تغییر و تحولات زیادی شاهد نیستیم. ما جدول را که از زیبایی می‌کردیم امتیازات زیادی جابه‌جانی‌شود مگر در انتهای جدول. مثلاً در دیداری که راه‌آهن به نسایو رسیده خلا سه امتیاز به حریف داده شده است. در بازی‌هایی که رای صادر شده باعث تغییر در جدول نمی‌شود.» رئیس کمیته استیناف در مورد اینکه آیا این رای جای اعتراض می‌دارد یا خیر، گفت: «رای قطعی است و جای اعتراضی وجود ندارد.»

صالحی همچنین در پاسخ به اینکه سرنوشته دیدار پلی‌آف مربوط به تیم‌های سقوط‌کننده به لیگ برتر چه می‌شود و با توجه به اینکه یک بار استقلال خوزستان در پلی‌آف شرکت کرده و هم اکنون با توجه به تغییر جدول پیکان تهران باید در مرحله پلی‌آف به میدان برود چه تصمیمی اتخاذ خواهد شد به خبرگزاری ایستنا گفت: «در رابطه بسا اینکه چه تصمیمی در مورد بازی پلی‌آف گرفته می‌شود این سازمان لیگ و کمیته برگزاری مسابقات لیگ است که باید تصمیم‌گیری کند.»

دبیر کل فدراسیون فوتبال هم در مورد رای اعلام شده علیه تیم راه‌آهن گفت: «در واقع در فدراسیون عزمی وجود دارد تا دیگر مقابل تخلفات مشابهات نشود و بر همین اساس مقابل اشتباهات دیگر مصلحت‌اندیشی وجود نخواهد داشت.» علیرضا آسادی در پاسخ به این سؤال که چرا فاصله کمی تا آغاز رقابت‌های لیگ برتر این اتفاق افتاده است، گفت: بحث مدت زمان و یک ماه و دو ماه مطرح نیست بلکه باید تمام زوایای اتفاقی را که می‌افتاد بررسی می‌کردیم تا یک رای کامل و بدون نقص صادر شود.» محمود شعبی، مدیرعامل باشگاه پیکان هم در خصوص رای صادر شده کمیته استیناف مبنی بر سقوط راه‌آهن به لیگ دسته اول و صعود پیکان به لیگ برتر اظهار داشت: کمیته استیناف نشان داد که عادلانه تصمیم می‌گیرد و شجاعانه و با رشادت رای خود را در این زمینه اعلام کرد. ما هم خوشحالیم این اتفاق در هفته فوه قضائیه رخ داد و تصمیم قطعانه‌ای گرفته شد.

مدیرعامل باشگاه راه‌آهن هم می‌گوید که حکم کمیته استیناف در خصوص احراز تخلف این باشگاه در قبال استفاده از مومتوسبا عجیب

و غریب بوده است. علیرضا رحیمی درباره اینکه آیا اعتراضی به این رای کرده و به مراجع بین‌المللی اعتراض خواهند کرد، گفت: «در این خصوص باید با مسئولان دادستانی صحبت کرده، جلسه بگذاریم و بعد تصمیم‌گیری کنیم.»

رای جنجالی کمیته استیناف فدراسیون فوتبال اعلام شد

راه آهن سقوط کرد پیکان دوباره لیگ برتری شد

کمیته استیناف در حکمی غافلگیرکننده نتیجه پنج بازی تیم راه‌آهن را که در آن از مومتوسبا بازیکن اواگنادایی تیار استفاده شده بود، سه بر صفر به نفع حریفان اعلام کرد تا این استفاده از بازیکنی به نام مار تین کایونگو مومتوسبا، را خود را به شرح زیر صادر کرد: «بازیکن تیم راه‌آهن به نام مار تین کایونگو مومتوسبا در جلسه محرومیت از فعالیت فوتبالی و پرداخت یکصد و پنجاه میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. همچنین نتیجه هر یک از مسابقات باشگاه راه‌آهن که از بازیکنان مذکور در مقابل تیم‌های پرسپولیس تهران، نفت مسجد سلیمان، پیکان تهران، استقلال خوزستان و سپاهیان البرز استفاده کرده است، سه بر صفر به نفع باشگاه‌های فوق‌الذکر اعلام می‌شود.»

علیرضا صالحی، رئیس کمیته استیناف فدراسیون فوتبال در خصوص رای صادر شده بروندن بازیکن خارجی راه‌آهن دیروز به خبرگزاری فارس گفت: «طبق رای این راه‌آهن تخلفش محرز شد و به این ترتیب بازیکن جدید. مثلاً در دیداری که راه‌آهن به نسایو رسیده خلا سه امتیاز به این تیم که از مومتوسبا استفاده کرده و در آنها با به تساوی رسیده با پیروز شده ۳ بر صفر به سود حریف اعلام شد که طبق این رای پیکان به لیگ برتر صعود می‌کند و راه‌آهنی لیگ دسته اول خواهد شد.» صالحی در مورد اینکه با این اوصاف تغییر و تحولات زیادی در جدول به وجود خواهد آمد، گفت: «تغییر و تحولات زیادی شاهد نیستیم. ما جدول را که از زیبایی می‌کردیم امتیازات زیادی جابه‌جانی‌شود مگر در انتهای جدول. مثلاً در دیداری که راه‌آهن به نسایو رسیده خلا سه امتیاز به حریف داده شده است. در بازی‌هایی که رای صادر شده باعث تغییر در جدول نمی‌شود.» رئیس کمیته استیناف در مورد اینکه آیا این رای جای اعتراض می‌دارد یا خیر، گفت: «رای قطعی است و جای اعتراضی وجود ندارد.»

صالحی همچنین در پاسخ به اینکه سرنوشته دیدار پلی‌آف مربوط به تیم‌های سقوط‌کننده به لیگ برتر چه می‌شود و با توجه به اینکه یک بار استقلال خوزستان در پلی‌آف شرکت کرده و هم اکنون با توجه به تغییر جدول پیکان تهران باید در مرحله پلی‌آف به میدان برود چه تصمیمی اتخاذ خواهد شد به خبرگزاری ایستنا گفت: «در رابطه بسا اینکه چه تصمیمی در مورد بازی پلی‌آف گرفته می‌شود این سازمان لیگ و کمیته برگزاری مسابقات لیگ است که باید تصمیم‌گیری کند.»

دبیر کل فدراسیون فوتبال هم در مورد رای اعلام شده علیه تیم راه‌آهن گفت: «در واقع در فدراسیون عزمی وجود دارد تا دیگر مقابل تخلفات مشابهات نشود و بر همین اساس مقابل اشتباهات دیگر مصلحت‌اندیشی وجود نخواهد داشت.» علیرضا آسادی در پاسخ به این سؤال که چرا فاصله کمی تا آغاز رقابت‌های لیگ برتر این اتفاق افتاده است، گفت: بحث مدت زمان و یک ماه و دو ماه مطرح نیست بلکه باید تمام زوایای اتفاقی را که می‌افتاد بررسی می‌کردیم تا یک رای کامل و بدون نقص صادر شود.» محمود شعبی، مدیرعامل باشگاه پیکان هم در خصوص رای صادر شده کمیته استیناف مبنی بر سقوط راه‌آهن به لیگ دسته اول و صعود پیکان به لیگ برتر اظهار داشت: کمیته استیناف نشان داد که عادلانه تصمیم می‌گیرد و شجاعانه و با رشادت رای خود را در این زمینه اعلام کرد. ما هم خوشحالیم این اتفاق در هفته فوه قضائیه رخ داد و تصمیم قطعانه‌ای گرفته شد.

مدیرعامل باشگاه راه‌آهن هم می‌گوید که حکم کمیته استیناف در خصوص احراز تخلف این باشگاه در قبال استفاده از مومتوسبا عجیب

و غریب بوده است. علیرضا رحیمی درباره اینکه آیا اعتراضی به این رای کرده و به مراجع بین‌المللی اعتراض خواهند کرد، گفت: «در این خصوص باید با مسئولان دادستانی صحبت کرده، جلسه بگذاریم و بعد تصمیم‌گیری کنیم.»